
  

 
Kód: SK/13/2020 
Druh: SMĚRNICE KVESTORA  
Název: Dodatek č. 1 k SK 6/2019 Ubytovací řád Univerzitní chaty Portáš 
Organizační 
závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 11. 8. 2020 
Účinnost: 12. 8. 2020 
Vydává: RNDr. Alexander Černý, kvestor 
Zpracoval: Technicko-provozní odbor 
Spolupracoval:  
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0 
Rozdělovník: Všichni zaměstnanci UTB ve Zlíně 
Podpis oprávněné 
osoby: 

RNDr. Alexander Černý v. r. 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tímto dodatkem se upravuje směrnice kvestora č. 6/2019 Ubytovací řád Univerzitní 
chaty Portáš. 

 
Článek 2 

Obsah úpravy 
 
 
Mění se článek 5 Cenové tarify, který nově zní takto: 
 

Článek 5 
Cenové tarify 

(1) Cenové tarify 
Kč/noc/lůžko (včetně DPH) 

a) Vedoucí pobytu pro skupinu 2-9 osob 75,- Kč 
b) Zaměstnanec, rodinný příslušník či osoba blízká zaměstnance, 

student UTB 150,- Kč 
c) Ostatní 270,- Kč 
d) Děti do dvou let zdarma 

Silvestrovský pobyt, v období od 27. prosince – 2. ledna, bude zpoplatněn 
dvojnásobným cenovým tarifem. Místní poplatek zůstává v základní výši. 

Rodinným příslušníkem či osobou blízkou zaměstnance se rozumí: příbuzný v řadě 
přímé (děti, rodiče, prarodiče, vnoučata, manželé), sourozenec, partner. 

(2) K ceně za ubytování bude připočten místní poplatek z pobytu ve výši 15,- Kč/noc/lůžko 
(dle platné vyhlášky vybírá městys Nový Hrozenkov), pokud není ubytovaný od platby 
poplatku osvobozen. 



  

(3) Vedoucí pobytu pro skupinu 10 a více osob, správce chaty, ubytovatel mají pobyt 
zdarma, nehradí místní poplatek z pobytu. 

(4) Za odpracování jednodenní brigády při údržbě chaty a okolí je pobyt na jednu noc 
zdarma. Tato osoba nehradí místní poplatek z pobytu (prokazatelný jiný než rekreační 
důvod pobytu). Seznam účastníků brigád a odpracovaných dnů je uložen u ubytovatele. 

(5) Místní poplatek z pobytu platí fyzické osoby, které přechodně 
a za úplatu pobývají v chatě, nejvýše však po dobu 60 po sobě jdoucích kalendářních 
dní. 

Osvobození od místního poplatku z pobytu upravují příslušná ustanovení zákona o 
místních poplatcích. 

(6) Storno poplatek činí 30 % ceny pobytu, místní poplatky budou vráceny v plné výši. 
Rozdíl mezi zaplacenou cenou pobytu a storno poplatkem bude účastníku vrácen 
v hlavní pokladně UTB na základě dokladu „Vyúčtování storno poplatku“, vystaveného 
vedoucím TPO (ubytovatel obdrží kopii tohoto dokladu od vedoucího TPO). Přílohou 
vyúčtování bude kopie příjmového pokladního dokladu o úhradě pobytu. V případě 
neočekávaných technických potíží nezpůsobených ze strany ubytovaných budou 
všechny poplatky vráceny v plné výši. 

 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Ostatní ustanovení směrnice kvestora zůstávají beze změny. 

 

 


